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Scenekunst får flest penge fra Kulturministeriet  

Også i 2017 gik den største andel af Kulturministeriets udbetalinger – 15 pct. – til 

kulturemnet scenekunst, svarende til en samlet udbetaling på 1,3 mia. kr. 90 pct. af 

udbetalingerne til scenekunst dækker driftsudgifter, fx Det Kongelige Teater og 

Statens Scenekunstskole. På andenpladsen – i lighed med sidste år – lå kulturem-

net idræt, der med en samlet udbetaling på 1,0 mia. kr. stod for en andel på 12 pct., 

som primært gik til drift af fx de store gymnastik- og idrætsforbund. Kulturemnet 

museer dækkede 10 pct. af Kulturministeriets udbetalinger, svarende til 0,9 mia. 

kr. 84 pct. af pengene til museer gik til driftsudgifter, primært for statslige og stats-

anerkendte museer. I alt udbetalte Kulturministeriet 8,7 mia. kr. til kulturelle for-

mål i 2017, hvilket er knap 0,4 mia. kr. mere end året før. 

 
Kulturministeriets udbetalinger efter kulturemner 

 
 

Støtte til det danske mindretal i Tyskland giver stigning i udbetalinger 

Stigningen i Kulturministeriets udbetalinger fra 2016 til 2017 skyldes primært, at 

administrationen af støtten til aktiviteter for det danske mindretal syd for grænsen 

er blevet overført fra Undervisningsministeriet til Kulturministeriet. Fra 2017 og 

frem omfatter Kulturministeriets udbetalinger dermed også den danske stats støtte 

til dansksindede i Nordtyskland. Det danske mindretal syd for grænsen modtager 

et årligt statstilskud fra Danmark til driften af en række foreninger og organisatio-

ner, som varetager kulturelle, kirkelige, pædagogiske, sociale og politiske opgaver. 

Det samlede beløb på 0,4 mia. kr. er klassificeret under kulturemnet an-

den/tværgående kultur, som steg fra at udgøre 5 pct. af Kulturministeriets udbeta-

linger i 2016 til at dække 10 pct. i 2017. Et andet bidrag til stigningen i denne kate-

gori var udbetalingen af støtte til Aarhus som europæisk kulturhovedstad. 

 

Mere information: Se mere detaljerede oplysninger om Kulturministeriets udbetalinger i Statistikbanken på 
www.dst.dk/stattabel/1627. 

Kilder og metoder: Tallene bygger på udbetalingsoplysninger fra Kulturministeriet og Statsregnskabet kombine-
ret med Danmarks Statistiks registeroplysninger om personer og virksomheder. Læs mere om kilder og metoder 
i statistikdokumentationen og på emnesiden.  

Næste offentliggørelse: Kulturministeriets udbetalinger 2018 udkommer uge 20 i 2019. 

Henvendelse: Henrik Huusom, tlf. 39 17 38 66, hhu@dst.dk 
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